
Helios Reporting
Komplexní reportingové řešení pro každou společnost

www.helios.eu/reporting



www.helios.eu/reporting

10 důvodů proč si pořídit Helios Reporting

Balíčky Helios Reporting

Příklady využití řešení Helios Reporting v praxi

Naše řešení Helios Reporting je určeno pro firmy, které:

1. Pracuji s více dimenzemi účetnictví – střediska, projekty, vozidla a další
2. Potřebuji pokročilé metriky – například výkonnost dodavatelů, odběratelů, produktů nebo obchodního týmu
3. Řídím složitější provoz nebo strukturu výkonů, které nelze jednoduše pokrýt standardním reportingem
4. Reportuji pro vedení, vlastníky, banky či jiné externí subjekty a potřebují 100% přesnost a důvěryhodnost dat
5. Plánuji a forecastují – chtějí mít rozpočty, predikce a scénáře pod kontrolou
6. Mám více datových zdrojů – ERP, provozní systémy, docházky, stroje, WMS, MES aj.
7. Nepracuji v systému Helios, ale potřebuji řídit firmu
8. Chci jednoduché a intuitivní ovládání – vše na jednom místě, bez potřeby složitých školení
9. Preferuji cloudové řešení – přístup odkudkoli, bez složitého připojování
10. Trápí mě pracné a nespolehlivé reporty, které jsou náročné na údržbu a náchylné k chybám

1. Stačí mi ZÁKLAD

• Perfektní start pro přehledné řízení firmy na základě dat
• Cloudová aplikace Reporting CZ (RCZ)
• Plnohodnotný datový sklad s vybranými daty z Helios iNuvio/Easy
          ›Účetnictví (účetní deník)
          ›Sklady (příjemky / výdejky)
• Možnost načtení i historických dat
• Trendové analýzy, meziroční porovnání
• Základní sada reportů a grafů + možnost tvorby vlastních definic
• Plná integrace s Helios iNuvio/Easy
• Uživatelská administrace, práva a role
• Automatizovaný export výstupů (XLSX, PDF)
• Podpora vícejazyčného prostředí: CZ, SK, EN, FR
• Neomezený počet uživatelů 

3. Chci JEŠTĚ VÍC

• Pokročilá analytika a integrace napříč celou firmou
• Obsahuje balíček ZÁKLAD
• Data z dalších modulů Helios Inuvio/Easy
• Propojení s provozními systémy: docházka, MES, WMS, e-shopy, CRM, 
   Google Analytics a další
• Možnost načítání dat z jiných ERP systémů
• Agregace dat z více databází Helios do jednoho přehledu
• Master management data (uživatelsky definované tabulky)
• Cash Flow reporting a plánování
• Sloučení historických a aktuálních dat (např. při změně ERP)
• Předpřipravené Reporting balíčky: Projekty, Doprava, Balíkobot

2. Potřebuji PLÁNOVAT

• Rozšířený reporting o plánování a controlling
• Obsahuje balíček ZÁKLAD
• Modul pro plán, forecast, rozpočet + verzování
• Tvorba finančního plánu podle účetních dimenzí
• Možnost plánování na různé úrovně detailu (řádky, syntetiky, analytiky)
• KPI pro provozní data v různých jednotkách (kusy, čas, FTE…)
• Import a aktualizace plánů z Excelu nebo přímo v aplikaci RCZ
• Tvorba plánu na základě historie
• Porovnání plánu se skutečností (včetně odchylek v % i absolutně)
• Komentáře k plánům a výstupům
• Pro 15 jmenovaných uživatelů (možnost rozšíření)

Finance
• Manažerské výsledovky
• Plánování, (ne)finanční ukazatele
• Rozpouštění režií, alokační klíče
• Cash Flow Management

Obchod a sklady
• Rozbory nákupů a prodejů, marží
• Segmentace zákazníků, produktů
• Vyhodnocení obchodníků
• Trendy, obrátkovost, ležáky

Výroba
• Vyhodnocení výrobních příkazů
• Vytěžování strojů
• Sledování zmetků
• Efektivita výroby

HR a mzdy
• Porovnání vykázaných hodin a docházky
• Segmentace zaměstnanců
• Plánování (nákladů, FTE)
• Produktivita, fluktuace

Projekty
• Sledování kalkulace projektu
• Porovnání plánu se skutečností
• Report vykázaných hodin
• Marže, komentáře

Provozní reporting
• e-shop, servis, docházka
• Google analytics (leady, konverze)
• Balíkobot, přepravní služby
• Doprava a spedice

4. Potřebuji KONSOLIDOVAT

• Řešení pro skupiny firem a holdingy
• Plnohodnotná finanční a účetní konsolidace
• Tvorba konsolidované závěrky dle ČÚS, IFRS, US GAAP
• Průběžný reporting skupiny
• Podpora vícero účetních systémů, měn a struktur účtování
• Automatizovaná či ruční akvizice dat
• Nastavení rekonciliací a konsolidačních skupin
• Definice konsolidačních okruhů, mapping organizací a účtů
• Automatická eliminace InterCompany vztahů
• Možnost úprav a (adjutsments) na více úrovních
• Včetně přílohových tabulek a uživatelské definice obsahu
   www.financnikonsolidace.cz

1. Jedna verze pravdy všichni pracují se stejnými, ověřenými daty – 
Rozhodujte se na základě jednotných a ověřených dat bez nesrovnalostí a zbytečných 
diskusí.

2. Plně automatizovaný přenos dat – Data z Helios Inuvio nebo Easy se přenáší 
bezobslužně na denní bázi. Vy se můžete soustředit na byznys, ne na ruční exporty.

3. Bez zátěže pro provozní systémy – Vaše klíčové systémy zůstávají plně výkonné, 
data se načítají mimo špičku do datového skladu (DWH).

4. Flexibilní a bezpečný přístup odkudkoliv – Pracujte s daty kdykoliv a odkudkoliv 
přes počítač, tablet nebo mobil. Řešení je plně responsivní a dostupné přes jakýkoli 
webový prohlížeč díky třídění, filtrování a přidávání/skrývání sloupců přímo 
ve formuláři.

Klíčové benefity Helios Reporting

Bezpečnost na 1. místě
Hosting v datovém centru Cloud4com s nejvyšší certifikací TIER III – stejná úroveň jako internetové bankovnictví
Kompletní šifrování dat i přístupových údajů – jak během přenosu z Heliosu do cloudu, tak v samotném cloudu
Bezpečné přihlášení pomocí jména a hesla, volitelně s ověřením přes Single Sign-On (SSO) nebo dvoufázové ověření (2FA) 
Podpora synchronizace s Active Directory pro jednoduchou správu uživatelů
Detailní správa oprávnění – nastavování práv podle rolí, firem, reportů i konkrétních dat
Pokročilý monitoring a logování všech procesů včetně možnosti upozornění (notifikací) na klíčové události
Na vyžádání poskytujeme dokumentaci k provozu, správě aplikace i nezávislému auditu IT bezpečnosti od společnosti Deloitte

Pokud alespoň na 3 z těchto bodů odpovíte ANO, naše řešení je pro vás to pravé.
Objevte, jak vám může pomoct s růstem a efektivitou.



www.helios.eu/reporting

Asseco Solutions, a.s.
Zelený pruh 1560/99
140 02 Praha 4
Tel.: +420 244 104 111
Fax: +420 244 104 444
E-mail: info-CZ@assecosol.com
assecosolutions.com

Jsme vám vždy nablízku.
Asseco Solutions je součástí Asseco Enterprise Solutions, nadnárodního uskupení 
v rámci Asseco Group, která se specializuje na vývoj a dodávku podnikových informačních 
systémů. Toto uskupení zahrnuje společnosti z České republiky, Slovenska, Německa, 
Rakouska, Švýcarska, Itálie a Polska. Cílem uskupení je posílit obchod s produkty typu ERP 
v rámci této nadnárodní skupiny a tím i její konkurenceschopnost na světovém trhu. 

Již více než 35 let přinášíme našim zákazníkům nejmodernější technologie v oblasti 
podnikového softwaru. Specializujeme se na vývoj, implementaci a podporu ERP systémů 
pro organizace všech velikostí v širokém spektru oblastí – od výroby, obchodu a služeb 
až po specializované segmenty trhu.

Obrat téměř

930
milionů Kč

Partneři více než

100
Zákazníci přes

18 000
Spokojenost zákazníků 

99%

Praha

Brno

Hradec Králové

Ostrava

„Rozšiřte svůj Helios 
o podnikové aplikace 
z mojí nabídky“

www.avaplace.com


